
Strana 1 (celkem 3) 

 
 

 

Zápis č. č. 14 

z jednání Komise pro prevenci kriminality   

a drogových závislostí 
Rady Olomouckého kraje 

ze dne 16. 3. 2023 

 

Přítomni: Nepřítomni: 
Bc. Petr Kone�ný, DiS.  

Leo Czabe  

Roman Kupka  

Bc. Jiří Hűbner Omluveni: 

Bc. Michaela Nepejchalová Mgr. Ivo Slavotínek 

Dalibor Vacek Mgr. Frantibek Horák 

Marie akavronková Miroslav Raindl 

Bc. Kateřina Dobrozemská Hosté: 
Frantibek Kone�ný 

Vítězslav Hofer 
Mgr. Zdeněk ernohouz 

PhDr. Ladislav Spurný 

kpt. Mgr. Radek Erben 

Mgr. Lukáb Carlos Hrubý 

Ing. Jan Polách  

Mgr. Luděk Tichý 

 

 

  

Program: 

1. Krajský plán primární prevence na léta 2023 a~ 2026 

2. Dota�ní program pro sociální oblast 2023 – vyhodnocení (Dota�ní titul �. 1 Podpora 
prevence kriminality) – vyjádření poradního orgánu k přijatým ~ádostem o poskytnutí 
dotace 

3. Rpzné 



Strana 2 (celkem 3) 

Zápis: 

1. Krajský plán primární prevence na léta 2023 - 2026 

Byl představen Krajský plán primární prevence Olomouckého kraje na léta 2023 – 2026 (dále 
jen plán). Plán není v �asovém synchronu s obdobným dokumentem MaMT, který platí do 
roku 2027. Dpvod je prostý – z hlediska u~itné hodnoty pro terén se na krajské úrovni jeví 
ú�elnějbí definovat koncep�ní a strategický dokument v horizontu maximálně střednědobého 
plánování – tedy ne delbí ne~ 4 roky. Autor plánu PhDr. Spurný detailně představil tvorbu 
tohoto dokumentu. Ta se ji~ tradi�ně opírá o primární definici tzv. SWOT analýzy, která byla 
pořízena v rámci ustanovené pracovní skupiny a po hlasování a přidělení bodp jednotlivým 
parametrpm ji lze shledávat prpřezově validní a sou�asně je i konsenzem celé pracovní 
skupiny. Na základě SWOT analýzy byly vydefinovány hlavní cíle směřující do oblasti 
systémového uchopení problematiky, dalbího vzdělávání, financování a následné evaluace. 
Hlavní cíle doplňují podcíle, a to větbinou 2- 4 konkrétní opatření. Plán obsahuje i základní 
přehled slu~eb, subjektp pohybujících se v problematice a základní  socio-demografická data. 
Plán provází Ak�ní plán na léta 2023 – 2024, který je nařízen ze zákona a je ji~ 
konkrétním  rozpracováním jednotlivých zvolených cílp předevbím s ohledem na parametry 
plnění, které jsou v drtivé větbině případu �íselně �i datově kvantifikovatelné (to kvpli snadnějbí 
a prpkaznějbí pozdějbí evaluaci). Plán je k dispozici na webových stránkách Olomouckého 
kraje www.olkraj.cz v sekci bkolství a následně v sekci primární prevence. 
Na dotazy �lenp komise reagoval PhDr. Spurný představením konkrétních oblastí a cílp tohoto 
plánu. V prvé řadě se jedná o virtuální svět a závislosti v tomto světě. Dále o asociální chování 
ve bkolách (agresivita vp�i u�itelpm), o snahu stabilizovat a udr~et stávající systém, o 
ponechání �i zvýbení finan�ních prostředkp do této oblasti, o psychodiagnostice a online 
vzdělávání a v oblasti evaluace o propagaci výkaznictví MaMT.  
 

2. Dotační program pro sociální oblast 2023 – vyhodnocení (Dotační titul č. 1 
Podpora prevence kriminality) – vyjádření poradního orgánu k přijatým 
žádostem o poskytnutí dotace 

Přítomní �lenové komise byli seznámeni s prpběhem příjmu ~ádostí do dota�ního titulu 
Olomouckého kraje Podpora prevence kriminality 2023, dále s prpběhem formálního 
posouzení ~ádostí a vlastním hodnocením ~ádostí v �ásti A (hodnocení administrátorem).  
Na dota�ní titul Podpora prevence kriminality je v rozpo�tu Olomouckého kraje alokována 
�ástka ve výbi 1 500 000 K�. Maximální výbe dotace na jednu investi�ní akci �iní 200 000 K� 
a neinvesti�ní akci/�innost 100 000 K�. Minimální výbe dotace na investi�ní akci �iní 20 000 
K� a neinvesti�ní akci/�innost �iní 10 000 K�.  
V termínu podávání ~ádostí bylo přijato celkem 21 ~ádostí s celkovými po~adavky 1 843 137 
K�. Pro nesplnění základních formálních podmínek byla jedna ~ádost vyřazena: 
1. }ádost �. 21 ~adatele WAU Production,z.s. „Sociální oblast“. }ádost byla, pro nesplnění 

základních formálních podmínek vyřazena, a to z dpvodu nedoru�ené ~ádosti v písemné 
podobě osobním podáním, nebo prostřednictvím pobtovní přepravy, nebo v elektronické 
podobě prostřednictvím e-podatelny, �i datové schránky.  

Do obsahového hodnocení postoupilo 20 ~ádostí s celkovými po~adavky 1 798 137 K� (co~ je 
převis oproti schválené alokaci + 298 137 K�). Administrátor provedl hodnocení podle kritérií 
A1 – A4. Následovalo předání ~ádostí �lenpm komise pro individuální hodnocení kritéria B1 – 
B3 a návrhu kritéria C1. Výsledky hodnocení jednotlivými �leny komise byly následně 
zprpměrovány a předlo~eny k projednání na dnebním jednání komise.  
K projednávání byly předlo~eny následující dvě varianty:  

Varianta �. 1, která uvádí v kategorii A výsledek bodového hodnocení administrátora, 
v kategorii B a C výsledek bodového prpměru �lenp komise. }adatelpm s bodovým 
hodnocením 81 – 100 bodp je dle pravidel navr~eno vyhovět plně. }adatelpm s bodovým 
hodnocením 61 – 80 je dle pravidel navr~eno vyhovět dle výbe získaného po�tu bodp. 

http://www.olkraj.cz/


Strana 3 (celkem 3) 

Jednomu ~adateli, s bodovým hodnocením do 60 bodp, je dle pravidel navr~eno nevyhovět. 
Celkem je navr~eno přerozdělit 1 315 200 K�. Do rozpo�tu zbývá vrátit 184 800 K�.   
Varianta �. 2, která uvádí v kategorii A výsledek bodového hodnocení administrátora, 
v kategorii B výsledek bodového prpměru �lenp komise a v kategorii C maximální po�et bodp 
u ka~dého ~adatele. }adatelpm s bodovým hodnocením 81 – 100 bodp je dle pravidel 
navr~eno vyhovět plně. }adatelpm s bodovým hodnocením 61 – 80 je dle pravidel navr~eno 
vyhovět dle výbe získaného po�tu bodp. V souladu s pravidly je ~adateli s nejni~bím po�tem 
bodp navrhováno sní~it návrh podpory na disponibilní výbi dota�ního titulu. Celkem je 
navr~eno přerozdělit 1 500 000 K�. }ádnému z hodnocených ~adatelp není navrhováno 
nevyhovět. 
V následující diskusi byly konzultovány nejen klady a zápory navrhovaných variant, ale také 
mo~né dpvody poměrně nízkého po�tu ~ádostí a kritické poznatky a významné nejasnosti u 
vybraných ~adatelp (Gemar Ins. s.r.o. – nový ~adatel bez sebemenbí historie ppsobnosti 
v sociální oblasti; O ~ivotě, z.s. - nový ~adatel bez sebemenbí historie ppsobnosti v sociální 
oblasti; SPOLEK RODIo ÚDOLÍ DESNÉ – nejasnosti v prováděné �innosti, po~adované 
poplatky od klientp, zvybující dota�ní po~adavky a údajné dluhy). Konstatováno bylo 
doporu�ení na podzimním jednání komise v roce 2023 provést úpravy limitp mo~né podpory 
na jeden projekt pro rok 2024, dále ú�el podpory dota�ního titulu pro rok 2024 a v neposlední 
řadě zppsob prezentace výsledku hodnocení jednotlivými �leny komise (nikoli předlo~ením 
prpměru, nýbr~ formou prezentace přidělených �íselných bodp anonymně jednotlivými �leny 
komise s mo~ností vést spole�nou diskusi o bodových rozdílech). 

Závěrem �lenové komise, v poměru 10x2, souhlasně vyjádřili stanovisko, aby byla formou 
usnesení komise schvalována varianta �. 2 dle přílohy �. 01 zápisu komise a to v�etně 
doporu�ení provést v roce 2023 Odborem kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje 
kontrolu v místě sídla vybraných tří organizací.  
Následovalo hlasování komise a přijetí usnesení �. UK-PKDZ/14/1/2023. 

 

3. Různé 

Dalbí jednání komise proběhne 16. 5. 2023 od 13:00 hodin v budově Krajského úřadu 
Olomouckého kraje. 

V Olomouci dne 16. 3. 2023 

………………………………. 
Bc. Petr Kone�ný, DiS. 

předseda komise 


